

## Nr 225

Av herr Rimmerfors m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till De blindas förening.

Kungl. Maj:t har i årets statsverksproposition föreslagit ett anslag av 270 000 kr. för inköp av ytterligare 600 bandspelare för blinda under budgetåret 1964/65. Detta motsvarar en anhållan från De blindas förening den 31 augusti 1963. Höjningen från det tidigare anslaget på 100 000 kr. till 270 000 kr. måste betraktas som avsevärd.

Icke desto mindre föreligger efter den 31 augusti i fjol nya fakta, som talar för att samhället borde för det kommande budgetåret anvisa ett något större belopp för att eliminera en numera uppenbar eftersläpning.

När De blindas förening i augusti förra året meddelade att de blinda som önskade talböcker kunde erhålla sådana gratis, blev efterfrågan så stor att man enbart under tiden augusti—december lämnade ut 610 bandspelare. Det uppdämda behovet var med andra ord större än man räknat med. Antalet låntagare i De blindas förenings talboksbibliotek är nu cirka 3 500. Ytterligare cirka 2 500 blinda eller svårt synskadade torde inom kort behöva använda sig av samma möjlighet. Man har räknat med att inom en femårsperiod komma ifatt i fråga om antalet bandspelare till landets blinda. Kunde takten forceras något skulle det givetvis betyda att väntetiden förkortades för ett stort antal blinda. De under hösten inköpta 610 bandspelarna betingade ett pris av 274 500 kronor.

Vinsten av att forcera tilldelningen är bland annat att många synskadade på ett tidigare stadium kunde få tillgång till böckernas värld, och man kunde därmed lätta rehabiliteringen innan den depression som ofta sammanhänger med synskadan fått alltför svåra verkningar. Det kan där vara fråga om en kapplöpning med tiden.

För samhället betyder detta på längre sikt ingen reell kostnadsökning, endast ett tidigare uttag av de medel som regering och riksdag funnit behövliga för ändamålet. Genom en höjning av anslaget för nästa budgetår skulle statens stöd till talboksverksamheten på detta område snabbare komma upp till den normalnivå mot motsvaras av det faktiska antalet blinda. De blindas förening har meddelat att man skulle anse ytterligare 300 bandspelare vara en lämplig ökning av den för 1964/65 föreslagna kvoten. Det skulle betyda en merutgift av kronor 135 000:—.

Med hänvisning till vad ovan anförts föreslår vi,

att riksdagen måtte besluta att höja anslaget till De blindas förening för anskaffandet av bandspelare till de blinda

med kronor 135 000: — eller från kronor 270 000: — till  
kronor 405 000: —.

Stockholm den 23 januari 1964

*Einar Rimmerfors*

*Nancy Eriksson*

*Dag R. Edlund*

*Bengt Börjesson*  
i Falköping